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JIRANS
AKT - THEMELIMI
|
SHOQERISE TREGTARE
“Te Khai” Sh.p.k.

NO‘\‘;'fQ-_é‘Q/ Né Tirang, sot mé datén 02 (dy) Néntor 2022 (dy mijé e njézet e dy), ditén e mérkuré, pérpara meje
T |@ Enina B. JUNIKU, anétare e Dhomés Kombétare té Noterisé, Dega Vendore Tirané, me seli né adresén: Bashkia
7 Tirang, Njésia Bashkiake Nr. 5, rruga “Perlat Rexhepi’, ND. 1, H. 14, kati i Il-t&, Zyra Nr. 2, Kodi Postar 1019, Tirang,
u paragit personalisht shtetasja:

Nikolina JEGENI, atésia Piro, amésia Alida, datélindja 01.01.1992, vendlindja Vlorg, shtetase shqiptare, me status civil
e martuar, me regjim pasuror "'né bashkési ligjore”, banuese né adresén e vet deklaruar: Njésia Administrative Nr. 9
Tirané, 1016, Bashkia Tirang, rruga "Urani Pano”, Tirang, madhore dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,
e identifikuar népérmjet dokumentit Letérnjoftim me numér 037879117 dhe numér personal J25101104V, me daté 1&shimi
21.10.2021 dhe daté skadimi 20.10.2031, autoritet 1éshues MPB.

E cila me vullnetin e saj té liré e t& ploté, duke iu pérmbaijtur Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, pérkatésisht
neneve 42, 49, dispozitave té Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé, neneve 26, 28, 32 , 35, 68, e vijues té Ligjit Nr.9901,
daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” (i ndryshuar), si Ortake e Vetme themeluese e Shoqérisé
tregtare “Te Khai” Shpk, sot mé daté 02 (dy) Néntor 2022 (dy mijé e njézet e dy), duke patur zotési té ploté juridike pér
té vepruar;

BIE DAKORD DHE VENDOS
pér sa vijon:

Neni - 1 - FORMIMI | SHOQERISE

Themelohet shogéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar me emértimin Shogéria “Te Khai” Shpk,

Shogéria tregtare “Te Khai" Shpk, fiton personalitet juridik, si person juridik i sé drejtés shqiptare, té formés Shoqéri me
Pérgjegjési té Kufizuar, me regjistrimin e saj né regjistrin e tregtar né Qendrén Kombétare té Biznesit, né pérputhje me
parashikimet e ligjore t& neneve 26, 28, 32, 35 dhe 69 té Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare” (i ndryshuar).

Shoqéria tregtare “Te Khai" Shpk, do té veprojé né bazé té legjislacionit shqiptar né fuqi, kétij Akti Themelimi dhe Statutit
té Shoqérisé.

Neni - 2 - SELIA, HAPESIRA NE INTERNET DHE ADRESA ELEKTRONIKE

Shoqgéria e ka seliné ligjore té regjistruar né Tirané, né adresén: Bashkia Kaméz, rruga “Havzi Nela”, Bathore, Zona
Kadastrale Nr.2066, Ndértesé me Nr. Pasurie 209/92-ND, Tirang.

Adresa e fages zyrtare né internet e Shoqérisé tregtare “Te Khai” Shpk é&shté www.tekhai.al. Adresa e shoqgérisé pér
komunikim elektronik éshté info@tekhai.al.

Shogéria mund té zhvillojé veprimtariné e saj ekonomike né té gjithé territorin e Shqipérisé si edhe jashté saj duke hapur
degé dhefose zyra pérfagésimi, filiale, agjenci etj. né gendra té tiera administrative né pérputhje me legjislacionin e
vendeve né té cilat ato hapen.

Neni - 3 - KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e veprimtarisé ekonomike té shogérisé do té fillojé me regjistrimin e saj juridik dhe fiskal né Regjistrin Tregtar,
dhe do té vazhdojé veprimtariné e saj pér njé periudhe kohore té pakufizuar.

Shogéria mund té prishet apo shpérbehet né gdo moment, sipas vendimeve té marra nga Orktaku i Vetém i Shoqérisé.
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Neni - 4 - OBJEKTI | VEPRIMTARISE

rdheve dhe kopshteve private, (me dhe pa ushgim), pér fémijét nga mosha 3 muaj deri né moshén 7 vjeg.
; Usl’e'{r’kmi i aktivitetit privat né fushén e edukimit dhe arsimit parashkollor.
N3 Ofrim i shérbimeve ditore té kujdesit pér foshnjat dhe fémijét, me dhe pa ushqim.

+  Kapitali themeltar i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar "Te Khai" Shpk éshté 100,000 (njéqind mijé) Lek dhe éshté i
ndaré né 1 (njé&) kuoté, t& zotéruar né masén 100% (njéqind pér qind) nga Ortaku i Vetém i Shogérisé.

* Kapitali i Shoqgérisé éshté nénshkruar dhe zotérohet nga Ortaku i Vetém i Shoqérisé zonja Nikolina Jegeni,
zotéruese e 1 (njé) kuote, me vleré té pérgjithshme 100,000 (njéqind mijé) Lek, qé pérbén 100% (njéqind pérgind) té
pjeséve té kapitalit themeltar té€ Shogérisé me pérgjegjési té kufizuar “Te Khai” Shpk.

Neni - 6 - TRANSFERIMI | KUOTAVE
Kuota e shogérisé mund té transferohet térésisht ose pjesérisht sipas procedurave té parashikura nga statuti i shogérisé.
Neni - 7- ADMINISTRATORI/ET

Shogéria administrohet nga njé ose me shumé persona fiziké si administratoré té& shogérisé pér njé afat sipas Nenit 81,
paragrafi (1) pika 3 dhe Nenit 95 té Ligjit. Emérimet i nénshtrohen individualisht njé vendimi t& zakonshém i cili, nése
miratohet, gon né zgjedhjen e personit t& propozuar si administrator, né kété detyré pér njé périudhe kohore 5 (pesé)
viegare, me té drejté riemérimi.

Shogéria Tregtare “Te Khai” Shpk ka si Administrator té saj zonjén Nikolina JEGENI, atésia Piro, amésia Alida,
datélindja 01.01.1992, vendlindja Vloré, shtetase shqiptare, mbajtése e Letérnjoftimit me numér 037879117 dhe numér
personal J25101104V, banuese né adresén Njésia Administrative Nr. 9 Tiran&, 1016, Bashkia Tirang, rruga “Urani Pano”,
Tiranég, e cila do géndrojé né kété detyre pér njé periudhé kohore 5 (pesé) viecare, me té drejté riemérimi.

Neni - 8 - VULA E SHOQERISE

Shoqéria ka vulén e saj zyrtare me pérmbaijtjen:
Shoqgéria Tregtare “Te Khai" Shpk

Neni - 9- BILANCI DHE TE ARDHURAT
Viti financiar i Shogérisé mbyllet me 31 Dhjetor & ¢do viti.

Né& mbylljen e ¢do viti financiar, Administratori i Shogérisé bén inventarin dhe llogarité vjetore, né pérputhje me dispozitat
ligjore mbi kontabilitetin, si dhe harton njé raport me shkrim pér administrimin.

Raporti i administrimit, inventaret dhe llogarité vjetore t&€ hartuara nga Administratori, i nénshtrohen miratimit me Vendim té
Ortakut t& Vetém brenda njé afati prej 6 muajsh, duke filluar nga data e mbylljes té vitit financiar.

Neni - 10 - TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
Té drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém. Té gjitha vendimet e marra nga

Ortaku i Vetém regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, té dhenat e t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen.
Ortaku i Vetém mund t'i delegojé kompetencat e tij.
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Shpérbérja e Shogérisé “Te Khai” Shpk mund té vijé né gdo kohé dhe pér ¢farédolloj shkaku, duke vepruar sipas kritereve
;ﬁté;p?@shikuara né Statutin e Shogérisé.
s C'l/.
¥

Nerfts 12 DISPOZITA TE PERGJITHSHME
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Neni - 11 - SHPERBERJA E SHOQERISE

Ky Akt themelimi i shoqérisé tregtare pérbéhet nga 3 (tre) fleté dhe mbyllet me 14 (katérmbédhjeté) nene. Me kérkesé té
ortakut té vetém themelues hartohet ne 4 (katér) kopje t& barasvlershme né gjuhén shqgipe. Cdo njéra pér tyre ka
pérmbaitje té njéjté ligjore, nga té cilat kopja e paré qé pérmban pullén e tarifés mbahet nga noteria pér arkivén noteriale
dhe kopjet e-tjera-i dorézohen Ortakut t& Vetém njékohésisht- Adminsitratore e Shoqérisé:

Adminsitratorja e Shoqgérisé, merr dijeni mbi detyrimin ligjor pér depozitimin pér regjistrimin e shoqérisé si person juridik
né regjistrin tregtar té Qendrés Kombétare té Biznesit, sipas kétij Akt Themelimi dhe Statutit t& Shoqgérisé “Te Khai” Shpk.

Adminsitratorja e Shogéris&, merr dijeni mbi detyrimin ligjor pér regjistrimin fillestar té t& dhénave té pronarit pérfitues i cili
duhet té& béhet njékohésisht me aplikimin pér regjistrimin e personit juridik né regjistrin tregtar. Mospérmbushja e kétij
detyrimi né pérputhje me nenin 5 té Ligjit Nr. 112/2020 “Pér Regjistrin e Pronaréve Pérfitues” (i ndryshuar), pérbéjné
kundérvajtje administrative dhe dénohen me gjobé.

Né zbatim té Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtien e t& Dhénave Personale”, uné Noteria deklaroj se do té ruaj
dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té kétij akti noterial, né ményré té drejté dhe té ligishme, pérpunim dhe
deklarim i cili i béhet i ditur ortakut t& vetém themelues té shoqérisé nga uné noteria, duke u miratuar nga veté ortaku
themelues, kérkuese e shérbimit noterial.

Neni - 14 - NENSHKRIMI

Detyrimet dhe té drejtat & burojné nga ky akti noterial i fillon efektet e tij nga momenti i nénshkrimit té kétij Akti Themelimi
té shoqérisé tregtare.

Me nénshkrimin e kétij Akt Themelimi, Ortaku i Vetém themelues njékohé&sisht Adminsitrator i Shogérisé zonja Nikolina
Jegeni, autorizon Zyrén Noteriale me Noter Enina B. Juniku, Dega Vendore Tirang, qé té kryejé té gjitha procedurat dhe
veprimet e nevojshme ligjore, pér depozitimin e akteve té krijimit té shogérisé, nénshkrimin elektronik t& dokumentacionit
pérkatés té aplikimit pér regjistrimin e Shogérisé “Te Khai” Shpk, né regjistrin tregtar t& Qendrés Kombétare té Biznesit,
sipas kétij Akt Themelimi dhe Statutit t& Shoqgérisé “Te Khai" Shpk, né sportelin elektronik t& QKB-sé&, népérmjet
autentifikimit nga portali unik i shérbimeve geveritare "e-Albania".

Pér sa mé sipér, hartohet nga uné noterja ky Akt Themelimi i Shoqérisé Tregtare, né bazé té nenit 62 gérma “Il’, nenit 63,
nenit 105 e vijues té Ligjit Nr. 110/2018, daté 20.12.2018 “Pé&r Noteriné” (i ndryshuar), e cila iu lexua me zé té larté e té
garté té themelueses dhe themeluesja mé deklaroi se e kuptoi plotésisht permbajtjen e kétij Akti Themelimi dhe megenése
gjendet konform vullnetit té saj té liré dhe té ploté, nénshkruhet rregullisht prej saj né prezencén time, ndérsa Uné Noterja,
e vértetoj nénshkrimin e saj dhe kété Akt Themelimi té shogérisé tregtare sipas legjislacionit t& Republikés sé Shqipérisé.

Emri dhe Nénshkrimi i Themeluesit té :
Shoqgeérisé Tregtare “Te Khai” Shpk
Ortaku i Vetém Themelues

Nikolina Jegeni

NOTER
Enina B. JUNIKU
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